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Jäsenkirje 2/2021 

Ilomantsi, 30.11.2021 

 

 

Kristus syntyy – kiittäkää!   

 

Valmistaudumme Vapahtajan syntymäjuhlaan talvisissa olosuhteissa. Lumipeite on 

tällä hetkellä lähes koko maassa. Tunnelmaa luovat myös joulukuun iltapäivien sini-

set hetket hämärtyvässä päivässä. 

Nyt on aika valmistella joulumyyjäisiä, (mahdolliset korona-rajoitukset huomioiden.) 

On aika myös kokoontua yhteen jouluisten kerhoiltojen merkeissä. 

Ajatus voi jo karata tulevan vuoden tapahtumiin. Yksi niistä on Savonlinnassa 5 päivä 

helmikuuta pidettävä KOHTAAMISEN-päivä. Päivän ohjelmasta on lisätietoa Aamun 

Koitossa, Saimaan seurakunnan sivuilla. Maaliskuussa on vuosikokous ja vuosijuhla 

Valamon luostarissa. Niiden ohjelma tarkentuu vuoden 2022 alussa. 

Ohessa myös PSHV:n puheenjohtajan, metropoliitta Arsenin, luento Pyhistä enke-

leistä. 

Aihe on tarkoitettu keskustelun pohjaksi tiistaiseuroissa. 

Jäsenkirje, metropoliitan tervehdys ja alustus Pyhistä enkeleistä myös PSHV:n nettisi-

vuilla. Osoite on www.pshv.fi   

 

      Hyvää Vapahtajan syntymäjuhlaa ja tulevaa vuotta 2022! 

      Toivottaa Pyhien Sergein ja Hermannin veljeskunta ry:n johtokunta 

 

Veljeskunnan puheenjohtajan joulutervehdys 

 

"Tänään on kirkkaudesta luoksemme tullut Vapahtaja, kirkas Kointähti, ja me pimey-

dessä ja varjossa olleet olemme löytäneet totuuden, sillä Herra on syntynyt Neit-

seestä" (Eksapostilaario) 

Kristuksen syntymä tuo mieleen kuvan karjasuojana toimineessa luolassa levolle käy-

neestä Mariasta ja seimessä makaavasta vastasyntyneestäJeesus-lapsesta sekä 

mietteisiin vaipuneesta Joosefista. Evankelista Luukas kertoo, kuinka "tuli Marian syn-

nyttämisen aika, ja hän synnytti pojan, esikoisensa. Hän kapaloi lapsen ja pani hänet 

seimeen, koska heillä ei ollut tilaa majapaikassa." (Luuk.2:6-7) 

Jouluyön pyhässä tapahtumassa kävi toteen profeetta Jesajan ennustus: "Neitsyt tuli 

raskaaksi ja synnytti pojan." (Jes. 7:14) Eläinten juottokaukalossa lepää neitsytäidin 

poika, joka on Kaikkivaltias Jumala, lihaksi tullut Pyhän Kolminaisuuden toinen per-

soona. 

http://www.pshv.fi/
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Kristuksen syntymässä näkymätön ja käsittämätön iankaikkinen Jumala tuli nähtä-

väksi. Hän, joka sanoi apostoli Filipukselle: "Etkö sinä, Filippus, tunne minua vaikka 

olen jo näin kauan ollut teidän seurassanne? Joka on nähnyt minut, on nähnyt Isän."  

(Joh.14:9) 

Kristus Jumala tuli ihmiseksi opettaakseen meitä, näyttääkseen meille pelastuksen 

tien ja avatakseen suljettuna olleen paratiisin portit. Kristuksen syntymässä Jumala 

tuli ihmiseksi. Hän on tänäänkin meidän kanssamme ja elää meissä. Pyhän evanke-

liumin opetuksessa hän on läsnä aina uudestaan ja antaa puhtaimman Ruumiinsa 

ja Verensä meille syntiemme anteeksi antamiseksi ja iankaikkiseksi elämäksi. 

Toivon ja rukoilen, että Netsyt Mariasta syntynyt ja seimessä maannut Kristus, todelli-

nen Jumala valaisee meidän ymmärryksemme ja kutsuu meitä luokseen kaikkina 

elämisen päivinä. 

 

Valoisaa Vapahtajamme syntymäjuhlaa ja pian alkavaa uutta kalenterivuotta toi-

vottaen ja siunaten. 

 

+Arseni 

Kuopion ja Karjalan metropoliitta, PSHV:n puheenjohtaja 
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Opintomateriaali 

PYHÄT ENKELIT 

 

Keitä kutsumme enkeleiksi? 

Enkeleiksi kutsumme taivaallisia henkiolentoja, joiden tehtävänä on toimia Juma-

lan sanansaattajina ihmisille ja toimittaa Hänen tahtonsa. Enkelit ovat Jumalan pal-

velijoita ja sanansaattajia (Matt. 18:10) ja he toimittavat Jumalan käskyt hänen sa-

nalleen kuuliaisina (Ps. 103:20). 

Pyhä Augustinus opettaa: ”Enkeli tarkoittaa virkaa, ei luontoa. Jos kysyt heidän luon-

toaan, he ovat henkiä; jos kysyt heidän virkaansa, he ovat enkeleitä. Olemuksensa 

puolesta he ovat henkiä, toimintansa puolesta enkeleitä” 

 

Milloin enkelit voivat ilmestyä? 

Enkelit ilmestyvät ihmisille unessa (1 Moos. 28:12, Matt. 1:20) tai valveilla (Luuk. 1:11, 

26–38, 2:9,11).   

 

Minkälaisia enkeleitä Raamatussa mainitaan? 

Raamatussa mainitaan yhdeksän enkelien ryhmää. Enkelihierarkia on kolmijakoinen, 

joissa kussakin hierarkiassa on kolme enkelikuoroa. 

Ensimmäinen hierarkia muodostuu serafeista, kerubeista ja valtaistuimista. Toinen 

herrauksista, valloista ja voimista. Kolmannen hierarkian muodostavat hallitukset, 

arkkienkelit ja enkelit. 

 

Keitä enkeleitä mainitaan Raamatussa nimeltä? 

Raamatussa mainitaan nimeltä vain Gabriel (Dan 8:16, 9:21, Luuk 1:19, 26) ja Mikael 

(Dan.10:13, 21, 12:1, Juud. 9, Ilm.  12:7) Raamatun ulkopuolelle jääneissä Apokryfikir-

joissa mainitaan lisäksi Rafael ja Uriel. 

 

Mainitaanko Raamatussa suojelusenkeli? 

Raamatussa puhutaan myös enkelistä, joka suojelee Jumalaan turvaavia vaaroilta 

(1 Moos 24:7, Ps. 34:8, Matt. 18:10) eli suojelusenkelistä. Enkelit ympäröivät huolenpi-

dollaan ja esirukouksillaan ihmisiä läpi elämän. Jokaisen uskovan rinnalla seisoo en-

keli suojana ja paimenena johtamassa häntä läpi elämän. 
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Keitä pyhiä enkeleitä muistat nimeltä? 

Ylienkelit Mikael (nimi merkitsee: Se, joka on Jumalan kaltainen) Gabriel (nimi tarkoit-

taa: Jumala on voimakas), Rafael (nimi merkitsee: Jumala on parantanut), Uriel (nimi 

merkitsee: Jumalan tuli). Muita ylienkeleitä ovat Jeremiel eli ”Jumalan korkeus”, Sa-

latiel eli ”Jumalan rukous”, Barakiel eli ”Jumalan siunaus”, Jehudiel eli ”Hän ylistää 

Jumalaa” ja Shealtiel eli ”Kysyin Jumalalta”.  

 

Onko enkeleillä siivet? 

Pyhien ikonien ja kristillisten maalausten enkeleille on kuvattu siivet korostamaan hei-

dän tehtäväänsä Jumalan tahdon välittäjänä. Raamatussa enkelien siivet maini-

taan kuitenkin ainoastaan Ilmestyskirjassa (Ilm. 14:6). Muissa Raamatun kertomuk-

sissa enkelin mainitaan olevan miehen tai nuorukaisen näköisen (1. Moos. 18:16, 

Tuom. 13:6, Mark. 16:5), niin että hänen taivaallista alkuperäänsä ei aina tunnettu, 

mutta usein enkelin ympärillä loisti taivaallinen valo (Luuk. 2:9, Matt. 28:3). Enkeleillä 

ei ole määrättyä sukupuolta (Matt. 22:30).  

 

Missä Vanhan testamentin kertomuksessa mainitaan pyhiä enkeleitä?  

Enkeli ilmestyi Hagarille, egyptiläiselle orjalle, autiomaassa vesilähteellä ja kehotti 

häntä palaamaan emäntänsä Sarain luo (1 Moos. 16:7–11). 

Pyhä Kolminaisuus ilmestyi Abrahamille Mamren tammistossa kolmen enkelin hah-

mossa. (1 Moos. 18:1–15, 19:1) 

Enkeli huusi taivaasta Abrahamille ja kielsi häntä uhraamasta poikaansa Iisakin. (1 

Moos. 22:10–18)  

Herran enkeli nuhtelee Bileamia aasin lyömisestä. (4 Moos. 22:21–35) 

Herran enkeli ilmestyy Gideonille. (Tuom. 6:11–22) 

Herran enkeli levittää ruttoa Jerusalemiin. (2. Sam. 24:15–17, 1. Aik. 21:14–27) 

 

Missä Uuden testamentin kertomuksessa mainitaan pyhiä enkeleitä?  

Enkeli ilmestyi pappi Sakarialle ja kertoi, että hänelle ja Elisabetille syntyy poika, josta 

tuli Johannes Kastaja (Luuk.1:11) 

Ylienkeli Gabriel ilmestyi Marialle ja kertoi tämän olevan raskaana Pyhästä Hen-

gestä (Luuk. 1:26–31) 

Herran enkeli ilmestyi unessa Joosefille ja käski hänen ottaa Maria vaimokseen 

(Matt. 1:24). 

Enkeli ilmestyi paimenille ja kertoi Kristuksen syntymästä (Luuk. 28:8–15) 

Enkeli ilmestyi Kristuksen ylösnousemuksen jälkeen mirhantuojanaisille haudalla 

(Matt. 28:2, 5, Luuk. 24:23, Joh. 20:12). 

Enkeli ilmestyi apostoli Pietarille vankilassa ja vapautti hänet (Apt. 12:6–10) 
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Enkeli ilmestyi myrskyyn joutuneessa laivassa apostoli Paavalille ja kertoi, että koko 

laivan miehistö ja vangit pelastuvat Maltan saarelle (Apt. 27:23–26, 28:1) 

 

Missä jumalanpalveluksissa mainitaan enkeli? 

Ehtoo- ja aamupalveluksessa, vigiliassa ja liturgiassa, kolmikanonissa, veden pyhityk-

sessä, kasteessa, ja akatistoksessa Jumalanäidille. 

 

Onko pyhille enkeleille rukouksia? 

Sekä ilta- että aamurukouksissa on kummassakin yksi rukous suojelusenkelille. Iltaru-

kous suojelusenkelille: 

”Kristuksen Enkeli, minun pyhä varjelijani, minun sieluni ja ruumiini suojelija! Anna mi-

nulle anteeksi kaikki syntini: jotka olen tänä päivänä tehnyt. Päästä minut joka aino-

asta minua vastustavan viholliseni kavaluudesta, etten minä millään synnillä vihas-

tuttaisi minun Jumalaani, mutta rukoile minun syntisen ja kelvottoman palvelijasi puo-

lesta, että tekisit minut otolliseksi saamaan kaikkein pyhimmän Kolminaisuuden ja 

minun Herrani Jeesuksen Kristuksen Äidin ja kaikkien pyhien laupeuden ja armon. 

Aamen” 

Aamurukous suojelusenkelille: 

”Pyhä enkeli, joka valvot sieluparkaani ja vajavaista elämääni, älä hylkää minua, 

syntistä, äläkä luovu minusta himojeni hillitsemättömyyden tähden. Älä anna kava-

lan paholaisen saada valtaansa kuolevaista ruumistani äläkä anna hänen hallita 

minua. Tartu heikkoon, alas vaipuneeseen käsivarteeni ja johdata minut pelastuksen 

tielle. Oi pyhä Jumalan enkeli, kurjan sieluni ja ruumiini vartija ja suojelija, anna mi-

nulle anteeksi kaikki, millä olen pahoittanut sinua kaikkina elämäni päivinä ja millä 

olen syntiä tehnyt viime yönä. Varjele minua tänään. Suojele minua kaikista pahan 

hengen hyökkäyksistä, etten millään synnillä vihastuttaisi Jumalaa. Rukoile puoles-

tani Herraa, että hän vahvistaisi minua hänen pelossaan ja tekisi minut, palvelijansa, 

otolliseksi laupeuteensa. Aamen.” 

 

Milloin ortodoksinen kirkko muistelee pyhiä enkeleitä? 

Jokaisena arkimaanantaina muistellaan ruumiittomia voimia: ”Hallitukset, herrau-

det, serafit, valtaistuimet, puhtaat kerubit, enkelit ja arkkienkelit ympäröivät peljäten 

kunnioitettavaa, puhdasta istuintasi ja jumalallista kunniaasi. Kaikki voimat ja vallat 

ylistävät valtasuuruuttasi ja sanomatonta kaitselmustasi, oi Kristus, ihmettelevät Sinun 

viisauttasi olevaisissa ja uskalluksella rukoilevat meidän sielujemme puolesta!” (Sun-

nuntai-illan ehtoopalveluksen stikiira, 6. sävelmä). 

Syyskuun kuudentena muistellaan Ylienkeli Mikaelin ihmettä Fryygian Khoniassa ja 

marraskuun kahdeksantena on Ylienkeli Mikaeli, Gabrielin, Rafaelin ja muiden ruu-

miittomien voimien juhlapäivä. 
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Keille pyhille enkeleille on Suomessa pyhitetty kirkko tai rukoushuone? 

Pyhälle ylienkeli Mikaelille on pyhitetty Mikkelin kirkko ja Suolahden sekä Karttulan 

Syvänniemen tsasounat. 

 

Minkälainen on ylienkeleille omistettu tropari- ja kontakkiveisu? 

Tropari, 4.säv. 

Oi taivaallisten voimien johtajat, | teitä me kelvottomat aina ahkerasti anomme, | 

että rukouksillanne suojelisitte meitä | kätkien aineettoman kunnianne siipien alle | 

meidän hartaasti eteenne langetessa ja anoessa: | Päästäkää meidät hädästä, || 

oi ylhäisten voimien päämiehet. 

Tropari, 1.säv. 

Ylistäkäämme kerubeja, serafeja, valtaistuimia, voimia, hallituksia, valtoja ja herruuk-

sia, | arkkienkeleitä ja enkeleitä, | sillä he ovat aluttoman Kolminaisuuden ruumiit-

tomia palvelijoita | ja käsittämättömien salaisuuksien ilmoittajia. | Kunnia Hänelle, 

joka on antanut teille elämän; kunnia Hänelle, joka on antanut teille valon; || kun-

nia olkoon Hänelle, jota ylistätte kolmi-pyhä veisuin. 

Kontakki, 4.säv. 

Taivaallisten voimien johtajat, | jumalallisen kunnian palvelijat, | enkelten päämie-

het ja ihmisten neuvojat, | rukoilkaa meille hyvyyttä ja suurta armoa, || te ruumiit-

tomien voimien johtajat. 

 


